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Mottagare 
Äldre- och omsorgsnämnden 

Riktlinjer för biståndshandläggning enligt 
socialtjänstlagen (SoL) för personer över 18 år 

Äldre- och omsorgsförvaltningens förslag till Äldre- och 
omsorgsnämndens beslut 

Riktlinjer för biståndshandläggning enligt socialtjänstlagen för personer över 18 

år antas. 

 

Äldre- och omsorgsförvaltningen 

 

John Henriksson 

Förvaltningschef 

 

Beskrivning av ärendet 

Revidering av riktlinjer för biståndshandläggning enligt socialtjänstlagen (SoL) 

för personer över 18 år (antagna i äldre- och omsorgsnämnden 2019-05-22 och 

reviderade 2020-03-06) sker till följd av att det tillkommit insatser enligt 

socialtjänstlagen.  

I äldre- och omsorgsnämndens nämndplan 2024 som antogs 2023-11-20 

framgår övergripande uppdrag att öka användandet av välfärdsteknik. Även i 

nämndplanen 2025 som beslutades 2024-11-18 återfinns uppdrag att utveckla 

användandet av välfärdsteknik och ambitionen att i första hand använda och 

utveckla digitala lösningar, benämnt som ”digitalt först”. I linje med detta har 

förvaltningen infört insatserna e-inköp och trygghetskamera.  

Vid sammanträde 2024-05-20 antogs revidering av delegationsordning för 

äldre- och omsorgsnämnden avseende insatsen sysselsättning enligt SoL. 

Revideringen motiverades av en utredning som genomförts gällande en 
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målgrupp inom omsorg om personer med funktionsnedsättning som inte 

tidigare omfattats av insatsen. En omvärldsbevakning och kartläggning av 

målgruppens behov resulterade i införandet av insatsen sysselsättning SoL. 

Insatsens syfte är att personer med fysiska och/eller kognitiva 

funktionsnedsättningar i yrkesverksam ålder ska ges möjlighet att bryta 

isolering samt skapa struktur och meningsfullt innehåll i sin vardag.    

Vid äldre- och omsorgsnämndens sammanträde 2023-06-19 beslutades att 

inrätta somatisk dagverksamhet för äldre. Förslag till revidering av riktlinjerna i 

enlighet med beslutet.  

Ekonomiska konsekvenser 

Förslaget till beslut har inga ekonomiska konsekvenser. 

Förslaget till beslut föreslås finansieras inom ramen för verksamhetsområdena 

omsorg om personer med funktionsnedsättning samt äldreomsorg. 

Förslaget till beslut föreslås finansieras inom Äldre- och omsorgsnämndens 

samlingsanslag för år 2025. 

Prövning av barnets bästa 

Ärendet bedöms till största del inte beröra barn då insatserna främst riktar sig 

till äldre medborgare. I de fåtal ärenden där insatsen sysselsättning SoL berör 

en förälder bedöms insatsen vara positiv för barnet.  

 

Handlingar som ingår i beslutet 

Riktlinjer biståndshandläggning SoL över 18 år. Rev. 2024. 

 

 

Beslutet skickas till 

Äldre- och omsorgsnämnden. 
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